



# خبرگزاری ها

# دانشگاه از نگاه

شماره: ۶۲۰۵





کد خبر: ۸۵۵۳۴۵۲۹ - تیر ۱۴۰۳ - ۱۹:۱۵

رقابت بیش از ۵۷ هزار داوطلب خوزستانی در نوبت دوم آزمون سراسری

اهواز - ایرنا - دبیر ستاد آزمون استانی خوزستان از رقابت ۵۷ هزار و ۶۰۵ داوطلب شرکت در آزمون سراسری نوبت دوم سال ۱۴۰۳ در این استان خبر داد.

به گزارش ایرنا به نقل از روابط عمومی دانشگاه شهید چمران اهواز، دکتر رحیم پیغان روز سه شنبه در این خصوص بیان کرد: این آزمون صبح و عصر روزهای پنجشنبه و جمعه، ۲۱ و ۲۲ تیرماه امسال همزمان با سراسر کشور در استان خوزستان برگزار می‌شود.

وی افزود: داوطلبان شرکت در نوبت دوم آزمون سراسری امسال در گروه‌های «علوم انسانی»، «علوم ریاضی و فنی»، «هنر»، «زبان خارجه» و «علوم تجربی» به رقابت با یکدیگر می‌پردازند که از مجموع ۵۷ هزار و ۶۰۵ نفر ۳۸ هزار و ۴۴۰ نفر دختر و ۱۹ هزار و ۱۶۵ نفر پسر هستند.

پیغان ادامه داد: در این دوره، آزمون گروه‌های «علوم انسانی» با حضور ۱۶ هزار و ۵۸۳ داوطلب و «علوم ریاضی و فنی» با حضور پنج هزار و ۷۰۲ داوطلب صبح روز پنجشنبه، آزمون گروه‌های «هنر» با حضور یک هزار و ۷۳۶ داوطلب و «زبان خارجه» با حضور سه هزار و ۵۵۵ داوطلب عصر روز پنجشنبه و آزمون گروه «علوم تجربی» با حضور ۳۰ هزار و ۲۹ داوطلب صبح روز جمعه برگزار می‌شود.

معاون آموزشی و تحصیلات تکمیلی دانشگاه شهید چمران اهواز، خاطرنشان کرد: همچنین این دانشگاه در آزمون سراسری امسال میزبان ۹ هزار و ۹۸۴ داوطلب است که از این تعداد پنج هزار و ۵۵۵ نفر دختر و چهار هزار و ۴۲۹ نفر پسر هستند.

وی تصریح کرد: دانشکده‌های «علوم»، «کشاورزی»، «مهندسی»، «اقتصاد و علوم اجتماعی»، «ادبیات و علوم انسانی»، «علوم تربیتی و روان‌شناسی» و «الهیات و معارف اسلامی»، «عمران و معماری» و «علوم ریاضی و کامپیوتر» میزبان این داوطلبان خواهند بود.



دوشنبه / ۸ مرداد ۱۴۰۳ / ۱۰:۰۲ - کد خبر: ۱۴۰۳۰۵۰۸۰۴۶۱۹

پرداخت وام دانشجویی به ۲۸۱۰ دانشجوی دانشگاه شهید چمران

ایسنا/خوزستان در دو و نیم سال تحصیلی گذشته، دو هزار و ۸۱۰ دانشجوی دانشگاه شهید چمران اهواز از وام‌های دانشجویی استفاده کردند.

حسن شهبازی مسئول اداره رفاه دانشجویی دانشگاه شهید چمران اهواز در گفت‌وگو با ایسنا، اظهار کرد: در نیم سال اول تحصیلی ۱۴۰۳-۱۴۰۲، هزار و ۲۱۳ دانشجو، بیش از ۷۷ هزار میلیارد و ۸۸۶ میلیون ریال وام دریافت کردند که بر این اساس ۹۰۰ دانشجو وام ودیعه مسکن، ۲۷۶ دانشجو وام ضروری، ۲۴ دانشجو وام ودیعه مسکن و ۱۳ دانشجو وام شهریه دریافت کردند.

وی ادامه داد: در نیم‌سال دوم تحصیلی ۱۴۰۳-۱۴۰۲، مجموعاً هزار و ۵۹۷ دانشجو بیش از ۱۰۸ میلیارد و ۵۸۳ میلیون ریال وام دریافت کردند. در نیم سال دوم، هزار و ۱۰۹ دانشجو از وام تحصیلی، ۴۶۶ دانشجو وام ضروری، ۱۹ دانشجو وام ودیعه مسکن و ۳ دانشجو وام شهریه بهره‌مند شدند.

مسئول اداره رفاه دانشجویی دانشگاه شهید چمران اهواز گفت: مجموعاً در هر دو نیم سال تحصیلی گذشته، دو هزار و ۸۱۰ دانشجو از وام‌های دانشجویی استفاده کردند.

شهبازی یادآور شد: در سال جاری، وام تحصیلی دانشجویان متاهل ۲ برابر شد. همچنین وام ودیعه مسکن از ۵۰ میلیون تومان در نیم سال اول به ۱۵۰ میلیون تومان در نیم سال دوم افزایش یافت.



کد خبر: ۴۲۹۴۵۵۱ - تاریخ انتشار: ۰۸ مرداد ۱۴۰۳ - ۱۱:۲۸

بهره مندی بیش از ۲ هزار دانشجوی دانشگاه شهید چمران اهواز از وام دانشجویی

مسئول اداره رفاه دانشجویی دانشگاه شهید چمران اهواز از پرداخت وام دانشجویی به ۲ هزار و ۸۱۰ دانشجوی این دانشگاه در دو و نیم سال تحصیلی گذشته خبر داد.

به گزارش خبرگزاری صدا و سیما استان خوزستان، حسن شهبازی گفت: در نیمسال اول تحصیلی ۱۴۰۲-۱۴۰۳، هزار و ۲۱۳ دانشجو، بیش از ۷۷ هزار میلیارد و ۸۸۶ میلیون ریال وام دریافت کردند که بر این اساس ۹۰۰ دانشجو وام ودیعه مسکن، ۲۷۶ دانشجو وام ضروری، ۲۴ دانشجو وام ودیعه مسکن و ۱۳ دانشجو وام شهریه دریافت کردند، در نیمسال دوم تحصیلی ۱۴۰۲-۱۴۰۳، مجموعاً یک هزار و ۵۹۷ دانشجو بیش از ۱۰۸ میلیارد و ۵۸۳ میلیون ریال وام و در نیمسال دوم نیز یک هزار و ۱۰۹ دانشجو از وام تحصیلی، ۴۶۶ دانشجو وام ضروری، ۱۹ دانشجو وام ودیعه مسکن و ۳ دانشجو از وام شهریه بهره‌مند شدند.

وی با بیان اینکه مجموعاً در هر دو نیمسال تحصیلی گذشته، ۲ هزار و ۸۱۰ دانشجو از وام‌های دانشجویی استفاده کردند، افزود: امسال وام تحصیلی دانشجویان متاهل ۲ برابر شده است، همچنین وام ودیعه مسکن از ۵۰ میلیون تومان در نیمسال اول به ۱۵۰ میلیون تومان در نیمسال دوم افزایش یافت.



چهارشنبه / ۳ مرداد ۱۴۰۳ / ۱۰:۳۰ - کد خبر: ۱۴۰۳۰۵۰۳۰۱۸۲۳

اعلام نتایج نهایی پذیرفته‌شدگان بدون آزمون و استادمحور دانشگاه شهید چمران

ایسنا/خوزستان رییس دفتر حفظ و هدایت استعدادهای درخشان دانشگاه شهید چمران اهواز از اعلام نتایج نهایی پذیرفته‌شدگان بدون آزمون و شیوه استادمحور خبر داد.

الهام حویزی در گفت‌وگو با ایسنا، با اشاره به اعلام نتایج پذیرفته‌شدگان بدون آزمون، اظهار کرد: نتایج پذیرفته‌شدگان استعداد درخشان (بدون آزمون) و پذیرفته‌شدگان بدون آزمون استعداد درخشان به شیوه استادمحور مقطع دکترای تخصصی در سال تحصیلی ۱۴۰۳-۱۴۰۴ دانشگاه شهید چمران اهواز اعلام شد.

وی با اشاره به شیوه‌های مختلف پذیرش دوره تحصیلات تکمیلی، افزود: اولین شیوه پذیرش دانشجو در دوره تحصیلات تکمیلی از طریق آزمون و شیوه دوم پذیرش بدون آزمون استعدادهای درخشان است اما بر اساس آیین‌نامه اخیر وزارت، شیوه سومی نیز در جذب دانشجو وجود دارد که شبیه به پذیرش بدون آزمون استعدادهای درخشان و تحت عنوان «استادمحور» است.

رییس دفتر حفظ و هدایت استعدادهای درخشان دانشگاه شهید چمران اهواز گفت: بر این اساس، ۶ نفر به شیوه استادمحور و ۱۴ نفر بدون آزمون و از طریق استعدادهای درخشان در مقطع دکترای تخصصی پذیرفته شدند.

حویزی بیان کرد: این دانشجویان در رشته‌های جغرافیا، تاریخ، علوم زمین گرایش زمین‌شناسی نفت و آب‌های زیرزمینی، علوم و مهندسی باغبانی، زیست‌شناسی، مهندسی مکانیک، شیمی، علم اطلاعات و دانش‌شناسی، مدیریت آموزش، روانشناسی، دامپزشکی و علوم ورزشی پذیرفته شدند.

رییس دفتر حفظ و هدایت استعدادهای درخشان دانشگاه شهید چمران اهواز عنوان کرد: داوطلبانی که قصد انصراف یا اعتراض دارند لازم است تا پایان وقت اداری روز یکشنبه (۷ مرداد) درخواست کتبی خود را با امضا و اثر انگشت صرفاً از طریق ایمیل به نشانی (stedadscu@scu.ac.ir) دفتر حفظ و هدایت استعدادهای درخشان ارسال کنند.

لازم به ذکر است خبر فوق در خبرگزاری خوزنا منعکس شده است.



کد خبر: ۰۸:۳۲ - ۰۵/۰۵/۶۶۲۱۴۲۱۴۰۳

آغاز رقابت دانشجویان المپیادی / آزمون در ۲۳ رشته برگزار می شود

اقتصادنیوز: مرحله نهایی این المپیاد از ساعت هشت صبح تا ۱۸ امروز، ۵ مردادماه ادامه خواهد داشت و دانشگاه‌های واقع در مراکز مناطق ده‌گانه کشور شامل دانشگاه علم و صنعت، دانشگاه مازندران - بابلسر، دانشگاه تبریز، دانشگاه بوعلی سینا - همدان، دانشگاه رازی - کرمانشاه، دانشگاه اصفهان، دانشگاه شیراز، دانشگاه شهید باهنر کرمان، دانشگاه فردوسی مشهد و دانشگاه شهید چمران اهواز میزبان رقابت المپیادی‌ها خواهند بود.

به گزارش اقتصادنیوز به نقل از ایرنا، رقابت راه‌یافتگان به مرحله نهایی بیست و نهمین المپیاد علمی دانشجویی کشور سال ۱۴۰۳ به صورت هم‌زمان در ۱۰ دانشگاه منتخب آغاز شد.

مرحله نهایی این المپیاد از ساعت هشت صبح تا ۱۸ امروز، ۵ مردادماه ادامه خواهد داشت و دانشگاه‌های واقع در مراکز مناطق ده‌گانه کشور شامل دانشگاه علم و صنعت، دانشگاه مازندران - بابلسر، دانشگاه تبریز، دانشگاه بوعلی سینا - همدان، دانشگاه رازی - کرمانشاه، دانشگاه اصفهان، دانشگاه شیراز، دانشگاه شهید باهنر کرمان، دانشگاه فردوسی مشهد و دانشگاه شهید چمران اهواز میزبان رقابت المپیادی‌ها خواهند بود.

آزمون المپیاد علمی دانشجویی کشور سال ۱۴۰۳ به صورت تشریحی است و در ۲۳ رشته زبان و ادبیات فارسی، علوم جغرافیایی، علوم اقتصادی، الهیات و معارف اسلامی، علوم تربیتی، حقوق، روانشناسی،

علوم زمین، شیمی، فیزیک، زیست‌شناسی، آمار، ریاضی، مهندسی برق، مهندسی شیمی، مهندسی صنایع، مهندسی عمران، مهندسی مکانیک، مهندسی مواد و متالورژی، مهندسی کامپیوتر، مهندسی

کشاورزی (زراعت-اصلاح نباتات)، طراحی صنعتی و علوم و فناوری‌های سلول‌های بنیادی و مهندسی بافت برگزار می‌شود.

مطابق ضوابط اعلام شده از سوی سازمان ملی سنجش، استفاده از ماشین حساب‌های قابل برنامه‌ریزی ممنوع است و دانشجویان می‌توانند از ماشین حساب ساده استفاده کنند و در رشته روانشناسی استفاده از ماشین حساب ممنوع است.

همچنین به همراه داشتن مصحف شریف قرآن مجید و کتاب قانون در جلسات آزمون‌های المپیاد الهیات و معارف



اسلامی و حقوق ممنوع‌الهیستی آریا



به همراه داشتن موبایل و هر گونه دستگاه الکترونیکی حتی به صورت خاموش، جزوه، کتاب، برگه چرک‌نویس در جلسه آزمون ممنوع بوده و در صورت مشاهده مطابق مقررات اقدام خواهد شد.

در رقابت‌های رشته علوم زمین، دانشجویان مجازند در جلسه آزمون خط‌کش، گونیا، نقاله و استریونت و ماشین حساب غیر مهندسی (غیر برنامه‌ریزی) به همراه داشته باشند و در رشته آمار نیز پاسخگویی به سوالات آمار کاربردی با استفاده از نرم‌افزارهای آماری در سایت کامپیوتری انجام می‌شود.

در آزمون رشته مهندسی صنایع، یک مسأله برگرفته از دنیای واقعی به دانشجو داده می‌شود و سوالات اقتصاد مهندسی و طرح‌ریزی واحدهای صنعتی از این مسأله داده خواهد شد. هدف، سنجش توان عملی و مهندسی دانشجو در مواجهه با مسائل دنیای واقعی مهندسی صنایع است.

برای داوطلبان رشته طراحی صنعتی نیز دو دفترچه سوال طراحی شده که هر دو دفترچه، هم‌زمان در ساعت ۸ صبح به همراه ۵ برگ کاغذ اشتنباخ به آنها تحویل می‌شود.

وزارت علوم، تحقیقات و فناوری به منظور تشویق و ترغیب دانشجویان دانشگاه‌های کشور به مطالعه، تحقیق و ایجاد فرصت‌های مناسب برای اعتلای علمی در سال ۱۳۷۵ تصمیم گرفت تا المپیاد علمی

دانشجویی کشور را سالیانه برگزار کند و مسئولیت آن را به سازمان سنجش آموزش کشور واگذار کرد که تاکنون ۲۸ دوره المپیاد با موفقیت سپری شده و دوره بیست و نهم آن نیز در حال برگزاری است.





پایگاه خبری تحلیلی  
آر نیوز  
NEWS



ایستادن  
استان نورستان

حسبگزاری آریا

IRNA  
Islamic Republic News Agency

کد خبر: ۱۵۰۹۵۰۳-۰۵/۰۵/۱۴۰۳-۱۵:۵۰:۵۵

مرحله نهایی المپیاد علمی دانشجویی کشور جمعه ۵ مرداد برگزار شد

معاون آزمون‌های سازمان ملی سنجش و ارزشیابی نظام آموزش کشور از برگزاری مرحله نهایی بیست و نهمین دوره المپیاد علمی دانشجویی کشور در دانشگاه‌های علم و صنعت ایران، مازندران، تبریز، بوعلی‌سینا (همدان)، رازی کرمانشاه، اصفهان، شیراز، شهید باهنر کرمان، شهید چمران اهواز و فردوسی مشهد در روز جمعه ۵ مرداد ماه خبر داد.

به گزارش ایلنا به نقل از روابط عمومی سازمان ملی سنجش و ارزشیابی نظام آموزش کشور، علی‌صدر با اعلام این خبر، گفت: المپیاد علمی دانشجویی کشور در ۲۳ رشته «زبان و ادبیات فارسی»، «الهیات و معارف اسلامی»، «علوم اقتصادی»، «علوم تربیتی»، «حقوق»، «شیمی»، «فیزیک»، «زیست‌شناسی»، «ریاضی»، «آمار»، «مهندسی برق»، «مهندسی شیمی»، «مهندسی عمران»، «مهندسی مکانیک»، «مهندسی کامپیوتر»، «مهندسی کشاورزی (زراعت و اصلاح نباتات)»، «طراحی صنعتی»، «علوم جغرافیایی»، «علوم زمین»، «مهندسی مواد و متالورژی»، «روانشناسی»، «مهندسی صنایع» و «سلول‌های بنیادی و مهندسی بافت» برگزار شد.

وی با بیان اینکه اجرای این المپیاد در سه مرحله غیرمتمرکز، متمرکز و نهایی و با همکاری و مشارکت دانشگاه‌های مناطق ده‌گانه انجام می‌شود، ادامه داد: مرحله غیرمتمرکز المپیاد در روز جمعه ۳۱ فروردین ماه با نظارت سازمان ملی سنجش و ارزشیابی نظام آموزش کشور و در دانشگاه‌های تربیت مدرس، مازندران، تبریز، بوعلی‌سینا (همدان)، رازی کرمانشاه، اصفهان، شیراز، شهید باهنر کرمان، شهید چمران اهواز و فردوسی مشهد برگزار شد و از بین ۳۵۴۵ نفر شرکت‌کننده در این مرحله ۹۶۰ نفر به مرحله نهایی راه یافتند تا با منتخبین المپیاد متمرکز به رقابت بپردازند.

معاون آزمون‌های سازمان ملی سنجش و ارزشیابی نظام آموزش کشور افزود: علاقه‌مندان به شرکت در مرحله متمرکز المپیاد از طریق آزمون کارشناسی ارشد به رقابت پرداختند که تعداد ۳۱۸ نفر برای شرکت در مرحله نهایی انتخاب شدند. نتایج مراحل المپیاد متمرکز و غیرمتمرکز ۷ تیرماه سال جاری اعلام و به اطلاع داوطلبان رسانده شد.

اکسپرس  
پایگاه خبری تحلیلی خوزستان

بهرگزاری فارس

پایگاه خبری نگاران  
پروژه خبری سراسری فارسی‌زبانان

پایگاه خبری خوزستان  
کاروان پرس





معاون آزمون‌های سازمان ملی سنجش و ارزشیابی نظام آموزش کشور درباره جزئیات رشته‌های مرحله متمرکز، گفت: منتخبین مرحله المپیاد متمرکز رشته‌های شیمی، مهندسی مکانیک، مهندسی شیمی، مهندسی برق، مهندسی صنایع، مهندسی مواد و متالورژی، زیست‌شناسی، مهندسی کشاورزی که به مرحله نهایی راه یافته بودند، در صورت تمایل می‌توانستند به جای شرکت در المپیاد رشته اصلی خود، در رشته «سپاه‌های پیادگی و مهندسی بافت» شرکت کنند.

دکتر صدر با اعلام اینکه مرحله نهایی المپیاد دانشجویی روز جمعه ۵ مرداد برگزار شد، تصریح کرد: تعداد ۱۱۲۹ نفر شامل ۵۰۶ نفر زن و ۶۲۳ نفر مرد شهر محل آزمون خود را انتخاب کردند و در آزمون مرحله نهایی به رقابت پرداختند. تعداد ۴۳۳ داوطلب آزمون، دانشگاه علم و صنعت ایران را به عنوان حوزه انتخاب کردند که حدود ۳۹ درصد کل داوطلبان را تشکیل می‌دهد.

وی با بیان اینکه برگزیدگان مرحله نهایی المپیاد می‌توانند از تسهیلات و مزایای آیین‌نامه استعداد درخشان استفاده کنند، یادآوری کرد: در بیست و هشتمین دوره المپیاد علمی دانشجویی کشور که در سال ۱۴۰۲ برگزار شد، از بین ۱۳۱۹ دانشجوی المپیادی ۱۶ نفر مدال طلا، ۱۵ نفر مدال نقره و ۲۳ نفر مدال برنز کسب کردند.



